



# КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13  
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso\_ymr@ivreg.ru  
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 17

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия  
«Экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального района  
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского  
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского  
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»»

г. Южа

от «19» марта 2024 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»» (далее по тексту - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено Контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы Контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2024 год, утвержденного распоряжением Председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2023 г. № 145, и распоряжения Председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 14.03.2024 г. № 23 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»»».

**Предмет экспертно-аналитического мероприятия:** проект решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»» (вх. № 48 от 14.03.2024 г.) (далее по тексту - Проект решения).

**Цель экспертно-аналитического мероприятия:** оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности вносимых изменений и дополнений.

**Объекты экспертно-аналитического мероприятия:**

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган,

уполномоченный на составление проекта решения;

- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского муниципального района;
- Совет Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

**Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:** с 14.03.2024 г. по 19.03.2024 г.

**Руководитель экспертно-аналитического мероприятия:** Председатель Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еlicheva Т.А.

**Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия:** инспектор Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Петрова Н.А.

Контрольно-счетный орган Южского муниципального района, рассмотрев проект решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», сообщает следующее.

1. Проектом решения вносятся следующие изменения в текстовые статьи решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115):

1.1. Предлагаются изменения основных характеристик бюджета Южского муниципального района, утвержденных статьей 1 Решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115:

На 2024 год:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 7 524 800,38 руб. и составит 491 064 043,96 руб.;
- общий объем расходов бюджета увеличен на 18 953 985,66 руб. и составит 518 617 297,10 руб.;
- общий объем дефицита бюджета увеличен на 11 429 185,28 руб. и составит 27 553 253,14 руб.

1.2. Предлагается внести изменения в подпункт 2.1 пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115:

- на 2024 год объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличен на 7 470 400,14 руб. и составит 400 095 317,13 руб.

1.3. Предлагается внести изменения в пункт 4 статьи 5 решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115:

- на 2024 год размер резервного фонда администрации Южского муниципального района уменьшен на 20 000,00 руб. и составит 480 000,00 руб.

1.4. Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 5 решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115:

- на 2024 год объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского муниципального района, увеличен на 10 997 753,97 руб. и составит 34 630 447,91 руб.

2. Проектом решения предлагается таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 изложить в новой редакции, согласно которой общий объем доходов бюджета на 2024 год увеличен на 7 524 800,38 руб. и составит 491 064 043,96 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предлагается таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 изложить в новой редакции, согласно которой общий объем доходов бюджета на 2024 год увеличен на 7 524 800,38 руб. и составит 400 818 122,61 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

Основанием увеличения безвозмездных поступлений в бюджет Южского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов являются Постановление Правительства Ивановской области от 22.02.2024 N 55-п "Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году", Постановление Правительства Ивановской области от 27.02.2024 N 65-п "О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ в 2024 году", Постановление Правительства Ивановской области от 15.02.2024 N 42-п "О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2024 году и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской области".

4. Проектом решения предлагается приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно которому вносятся следующие изменения:

Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов	Изменения, предлагаемые проектом решения, руб.			Сумма изменений, руб.		
	2024 год	2025 год	2026 год	2024 год	2025 год	2026 год
<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	27 553 253,14	0,00	0,00	11 429 185,28	0,00	0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	27 553 253,14	0,00	0,00	11 429 185,28	0,00	0,00
Увеличение прочих остатков денежных	-491 064 043,96	-457 030 310,90	-397 877 742,12	-7 524 800,38	0,00	0,00

средств бюджетов муниципальных районов						
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	518 617 297,10	457 030 310,90	397 877 742,12	18 953 985,66	0,00	0,00

Указанные изменения соответствуют предлагаемым показателям основных характеристик, отраженным в пункте 1 Проекта решения.

5. Проектом решения предлагается приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2024 год» к решению Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем расходов бюджета на 2024 год увеличен на 18 953 985,66 руб. и составит 518 617 297,10 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предлагается приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 изложить в новой редакции, согласно которому предусмотрено внутреннее перемещение расходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

7. Проектом решения предлагается приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2024 год» к решению Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем расходов бюджета на 2024 год увеличен на 18 953 985,66 руб. и составит 518 617 297,10 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

8. Проектом решения предлагается приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 изложить в новой редакции, согласно которому предусмотрено внутреннее перемещение расходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

9. Проектом решения предлагается приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

к решению Совета Южского муниципального района от 22.12.2023 № 115 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем расходов бюджета на 2024 год увеличен на 18 953 985,66 руб. и составит 518 617 297,10 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 7 к настоящему заключению.

Контрольно-счетным органом Южского муниципального района выборочно запрошены копии документов, обосновывающих изменения объемов бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района, по следующим мероприятиям:

- на работы по обустройству туалетной комнаты в здании по адресу: г. Южа, ул. Советская, д. 23;

- на выполнение работ по устройству 2-х контейнерных площадок для сбора ТКО на территории с. Холуй и 4-х контейнерных площадок на территории с. Талицы.

МКУ «Службой по обеспечению деятельности ОМСУ ЮМР» и Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района представлены документы-обоснования.

В результате анализа установлено следующее:

1. В локальных сметных расчетах на устройство контейнерных площадок для сбора ТКО и КГО предусмотрены расходы на пробег шнекороторного снегоочистителя.

Контрольно-счетный орган предлагает в случае выполнения работ в весенне-летний период (в отсутствие снега) указанные выше расходы исключить из цены контрактов.

2. В локальных сметных расчетах на выполнение работ по обустройству туалетной комнаты в здании, расположенном по адресу: г. Южа, ул. Советская, д. 23 включены расходы на оплату электроэнергии и воды.

В соответствии с п. 2 ст. 747 ГК РФ заказчик обязан в случаях и порядке, предусмотренных договором строительного подряда, передать подрядчику в пользование необходимые для осуществления работ здания и сооружения, обеспечивать транспортировку грузов в его адрес, временную подводку сетей энергоснабжения, водо- и паропровода и оказывать другие услуги.

Оплата предоставленных заказчиком услуг, указанных в п. 2 ст. 747 ГК РФ, осуществляется в случаях и на условиях, предусмотренных договором строительного подряда (п. 3 ст. 747 ГК РФ).

Контрольно-счетный орган предлагает порядок исполнения обязанности подрядчика по оплате электроснабжения, водопотребления и отведения, предоставленных заказчиком на период производства строительных работ, внести в соответствующий муниципальный контракт.

По результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Южского муниципального района сделаны следующие **ВЫВОДЫ**:

1. Изменения в параметры основных характеристик бюджета Южского муниципального района внесены с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса РФ (далее – БК РФ).

2. Проектом решения предлагается утвердить изменения показателей основных характеристик бюджета, а именно:

На 2024 год:

- увеличение доходов бюджета на сумму 7 524 800,38 руб.;

- увеличение расходов бюджета на сумму 18 953 985,66 руб.;
- увеличение дефицита бюджета на сумму 11 429 185,28 руб.

Увеличение дефицита бюджета сложилось в результате уменьшения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

Утверждаемый дефицит бюджета Южского муниципального района составляет 30,38 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Южского муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и превышает ограничения, установленные в отношении предельного уровня дефицита местного бюджета, но с соблюдением требований пункта 3 статьи 92.1 БК РФ.

3. Проектом решения предлагается увеличить объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета, а именно:

- на 2024 год на 7 470 400,14 руб.

4. Проектом решения предлагается уменьшить размер резервного фонда администрации Южского муниципального района, а именно:

- на 2024 год на 20 000,00 руб.

5. Проектом решения предлагается увеличить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского муниципального района, а именно:

- на 2024 год на сумму 10 997 753,97 руб.

6. Проект решения затрагивает бюджетные ассигнования по 6 из 12 действующих на территории Южского муниципального района муниципальных программ, а также непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления и непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления.

7. Предлагаемые изменения направлены на решение вопросов местного значения, соответствуют законодательству, реалистичны.

**Председатель Контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**

**Инспектор Контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**



**Т.А. Еличева**

**Н.А. Петрова**

Приложение № 1  
к заключению № 17 от 19 марта 2024 года

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2026 год (руб.)	Отклонение
000 1 00 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГОВЫЕ И ЧЕЛНОКОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	90 708 797,72	90 708 797,72	0,00	88 386 093,10	88 386 093,10	0,00	88 504 993,10	88 504 993,10	0,00
000 1 05 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>	7 307 867,52	7 307 867,52	0,00	7 307 867,52	7 307 867,52	0,00	7 307 867,52	7 307 867,52	0,00
000 1 05 01600 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	5 564 767,52	5 564 818,96	51,44	5 564 767,52	5 564 767,52	0,00	5 564 767,52	5 564 767,52	0,00
000 1 05 02800 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	0,00	3 413,01	3 413,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	7 680,80	3 535,55	-3 664,45	7 000,00	7 000,00	0,00	7 000,00	7 000,00	0,00
000 1 11 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВНЕШНЕГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	5 013 632,62	5 013 632,62	0,00	2 467 528,00	2 467 528,00	0,00	2 467 528,00	2 467 528,00	0,00
000 1 11 05000 09 0000 120	Доходы, полученные в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного или муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных учреждений, в том числе казенных)	5 013 632,62	5 002 964,66	-10 667,96	2 467 528,00	2 467 528,00	0,00	2 467 528,00	2 467 528,00	0,00
000 3 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных учреждений, в том числе казенных)	0,00	10 667,96	10 667,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТНЫХ СИСТЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	392 830 445,86	400 355 246,24	7 524 800,38	368 644 217,80	368 644 217,80	0,00	369 372 749,02	369 372 749,02	0,00
000 2 02 00000 00 0000 000	Иные межбюджетные трансферты	393 183 921,99	400 654 322,13	7 470 400,14	368 644 217,80	368 644 217,80	0,00	369 372 749,02	369 372 749,02	0,00
000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	11 596 714,58	18 667 114,72	7 470 400,14	11 298 513,98	11 298 513,98	0,00	11 535 096,82	11 535 096,82	0,00
000 2 07 00000 00 0000 000	<b>ПРОЧЕЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	109 400,24	163 800,48	54 400,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 07 05000 05 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов	109 400,24	163 800,48	54 400,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>483 539 243,58</b>	<b>491 064 043,96</b>	<b>7 524 800,38</b>	<b>457 030 310,90</b>	<b>457 030 310,90</b>	<b>0,00</b>	<b>397 877 742,12</b>	<b>397 877 742,12</b>	<b>0,00</b>

Приложение № 2  
к заключению № 17 от 19 марта 2024 года

Название безвозмездных поступлений/КБК	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2024 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2026 год (руб.)	Отклонение
1. Межбюджетные трансферты, поступившие из областного бюджета	393 624 946,99	400 095 317,13	7 470 400,14	368 085 212,80	368 085 212,80	0,00	308 817 344,02	308 817 344,02	0,00
II. Иные межбюджетные трансферты, поступившие из областного бюджета	10 637 709,58	18 108 109,72	7 470 400,14	10 739 508,98	10 739 508,98	0,00	10 979 691,82	10 979 691,82	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление прогностических расходов муниципальных образований/организаций, реализующих программы регионального обслуживания/039 2 02 49999 05 0000 150	0,00	4 414 505,00	4 414 505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ/035 2 02 49999 05 0000 150	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного назначения/044 2 02 45784 05 0000 150	0,00	3 015 895,14	3 015 895,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Прочие безвозмездные поступления	109 400,24	163 800,48	54 400,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие безвозмездные поступления и бюджетные муниципальные районы/039 2 07 05030 05 0000 150	54 400,24	108 800,48	54 400,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Итого:</b>	<b>393 293 322,23</b>	<b>400 818 122,61</b>	<b>7 524 800,38</b>	<b>368 644 217,80</b>	<b>368 644 217,80</b>	<b>0,00</b>	<b>309 372 749,02</b>	<b>309 372 749,02</b>	<b>0,00</b>



Приложение № 3  
к заключению № 17 от 19 марта 2024 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие образования Южского муниципального района"	01 0 00 00000		313 687 210,99	320 253 349,39	6 566 138,40
Подпрограмма "Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам в муниципальных образованиях территорий"	01 1 00 00000		100 746 393,74	106 425 898,74	5 679 505,00
Основное мероприятие "Содержание развития дошкольного образования"	01 1 02 00000		12 295 421,22	18 584 926,22	5 679 505,00
Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Светлячок" г. Южа по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 3" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 1 02 29920	600	0,00	550 000,00	550 000,00
Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Светлячок" г. Южа по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Горького, д. 5" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 1 02 29930	600	0,00	550 000,00	550 000,00
Устройство лесной спортивной площадки, благоустройство территории, приобретение спортивного оборудования и инвентаря МБДОУ детского сада "Светлячок" г. Южа по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Горького, д. 5 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 1 02 29950	600	0,00	165 000,00	165 000,00
Оснащение прогулочных площадок муниципальных образований, реализующих программу дошкольного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 1 02 81120	600	0,00	4 414 505,00	4 414 505,00
Подпрограмма "Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам"	01 2 00 00000		178 066 444,56	178 316 444,56	250 000,00
Основное мероприятие "Содержание развития общего образования"	01 2 02 00000		20 588 990,56	20 838 990,56	250 000,00
Благоустройство территории муниципальной образовательной организации - МБОУСОШ № 3 г. Южи Ивановской области по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Советская, д. 20 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 02 29940	600	0,00	250 000,00	250 000,00
Подпрограмма "Организация предоставления дополнительного образования детям"	01 3 00 00000		19 284 830,94	19 921 464,34	636 633,40
Основное мероприятие "Реализация проектов дошкольного и школьного детства"	01 3 01 00000		14 849 530,94	14 922 230,94	72 700,00
Организация предоставления дополнительного образования детям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 3 01 00000	600	14 849 530,94	14 922 230,94	72 700,00
Основное мероприятие "Содержание развития дополнительного образования"	01 3 02 00000		151 000,00	715 533,40	563 933,40
Уход за газомет футбольного поля (первый этап) (Предоставление	01 3 02 29910	600	0,00	563 933,40	563 933,40



Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02.2.01.20120	200	344 744,92	90 358,26	-48 386,66
Подпрограмма "Развитие системы гражданской обороны, обеспечение безопасности, эвакуация населения и территории Южского муниципального района от чрезвычайных ситуаций"	02.Ж.00.00000		952 000,00	932 000,00	-20 000,00
Основное мероприятие "Резервный фонд"	02.Ж.03.00000		500 000,00	480 000,00	-20 000,00
Резервный фонд администрации Южского муниципального района (Финансовое обеспечение)	02.Ж.03.20150	800	500 000,00	480 000,00	-20 000,00
Подпрограмма "Сельская оборона территорий сельских поселений Южского муниципального района"	02.Н.00.00000		1 124 930,43	1 815 357,56	690 427,13
Основное мероприятие "Мероприятия по содействию версионной сельских поселений"	02.Н.01.00000		1 124 930,43	1 815 357,56	690 427,13
Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02.Н.01.21670	200	506 376,82	1 196 803,95	690 427,13
Подпрограмма "Меры социальной поддержки детей-сиротам и детям, оставленным без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей"	02.К.00.00000		7 068 848,76	7 053 898,76	-14 950,00
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставленным без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей"	02.К.01.00000		7 068 848,76	7 053 898,76	-14 950,00
Возмещение судебных расходов по решению Палатского районного суда Ивановской области от 18.01.2024 года по делу № 24-622/2023 (Иные бюджетные ассигнования)	02.К.01.29840	800	14 950,00	0,00	-14 950,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие культуры Южского муниципального района"	03.0.00.00000		35 945 482,75	36 070 273,75	124 790,00
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Южском муниципальном районе"	03.1.00.00000		27 240 980,39	27 365 770,39	124 790,00
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела в Южском муниципальном районе"	03.1.01.00000		27 240 980,39	27 365 770,39	124 790,00
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03.1.01.00360	200	2 761 844,75	2 888 634,75	124 790,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики Южского муниципального района"	04.0.00.00000		3 755 173,21	3 847 173,21	92 000,00
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Южском муниципальном районе"	04.0.00.00000		3 524 273,21	3 576 273,21	52 000,00
Основное мероприятие "Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий"	04.0.02.00000		3 524 273,21	3 576 273,21	52 000,00
Организация и проведение мероприятий в области спорта и молодежной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04.0.02.23300	200	300 359,88	352 359,88	52 000,00
Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий по работе с детьми, подростками, молодежью и женщинами"	04.8.00.00000		93 000,00	133 000,00	40 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий по делегированию общественных мероприятий"	04.8.02.00000		0,00	40 000,00	40 000,00
Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04.8.02.81220	200	0,00	40 000,00	40 000,00
Муниципальная программа Южского муниципального района	05.0.00.00000		1 661 613,50	1 661 613,50	0,00

"Экономическое развитие Южского муниципального района"																																				
Программа "Обеспечение финансирования работ по формированию земельных участков на территории Южского муниципального района"	05 2 00 00000	05 2 01 09000	200	05 2 01 22200	05 2 01 59900	08 0 00 00000	08 1 00 00000	08 1 02 00170	08 5 00 00000	08 5 01 00000	08 5 01 23200	30 0 00 00000	30 9 00 00000	30 9 00 00200	31 0 00 00000	31 9 00 00000	31 9 00 00200	31 9 00 26340																		
Обеспечение финансирования работ по формированию земельных участков на территории Южского муниципального района	570 613,50	570 613,50	570 613,50	210 520,91	175 092,59	82 561 189,23	60 628 748,04	57 898 426,61	14 903 153,83	14 903 153,83	6 071 846,51	8 367 889,17	8 367 889,17	339 863,98	4 705 308,19	4 492 571,29	30 000,00	54 400,24																		
Обеспечение мероприятий "Ускорение и расширение земельных ресурсов"	570 613,50	570 613,50	570 613,50	210 520,91	175 092,59	82 561 189,23	60 628 748,04	57 898 426,61	14 903 153,83	14 903 153,83	6 071 846,51	8 367 889,17	8 367 889,17	339 863,98	4 705 308,19	4 492 571,29	30 000,00	54 400,24																		
Организация проведения кадастровых работ в отношении земельных участков Южского муниципального района и проведение топографической съемки участков Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200
Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200
Муниципальная программа Южского муниципального района "Совершенствование института местного самоуправления Южского муниципального района"	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000	08 0 00 00000
Программа "Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района и развитие муниципальной службы в Южском муниципальном районе"	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000	08 1 00 00000
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района"	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170	08 1 02 00170
Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района, включая структурные подразделения, являющиеся структурно-подчиненными Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288	288
Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района, осуществляющих эксплуатацию муниципального имущества Южского муниципального района"	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000	08 5 00 00000																								



Приложение № 5  
к заключению № 17 от 19 марта 2024 года

Наименование	Код главного расхода	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отделение
Администрация Южского муниципального района	035	04	04	04 0 00 00000	000	96 167 335,48	96 780 898,82	613 563,34
Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района, включая структурные подразделения имеющих статус юридического лица (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, властными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	035	01	04	08 1 02 00170	100	26 552 367,15	26 608 187,57	52 825,42
Резервный фонд администрации Южского муниципального района [Иные бюджетные ассигнования]	035	01	11	02 30 03 20130	800	500 000,00	480 000,00	-20 000,00
Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	01	13	04 8 02 81220	200	0,00	40 000,00	40 000,00
Расходы на обеспечение деятельности организаций, осуществляющих эксплуатацию муниципального имущества Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	01	13	08 5 01 23230	200	5 783 515,25	6 071 846,51	288 331,26
Выблуженное, выбитое/рабочее и информационное обслуживание пользователей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	08	01	03 1 01 00360	200	2 763 844,75	2 888 634,75	124 790,00
Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение в виде выплаты пенсии)	035	10	01	31 9 00 66130	300	2 217 974,52	2 273 591,18	55 616,66
Оплата единовременной материальной помощи семье, пострадавшей в результате пожара, произошедшего 22 января 2024 года по адресу: Ивановская область, Южский район, с. Трудово, ул. Шкельева д. 8 (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	035	10	03	31 9 00 29900	300	0,00	20 000,00	20 000,00
Организация и проведение мероприятий в области спорта и молодежной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	11	02	04 4 02 23300	200	300 359,88	352 359,88	52 000,00
Отдел образования администрации Южского муниципального района	039	00	00	04 0 00 00000	000	318 561 759,94	325 129 473,16	6 567 713,22
Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Рябинушка" г. Южа по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 3" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	039	07	01	01 1 02 29920	600	0,00	550 000,00	550 000,00
Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада "Светлячок" г. Южа по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Горького, д. 5" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	039	07	01	01 1 02 29930	600	0,00	550 000,00	550 000,00
Устройство легкой спортивной площадки, благоустройство территории, приобретение спортивного оборудования и инвентаря МБДОУ детского сада "Светлячок" г. Южа по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Горького, д. 5 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	039	07	01	01 1 02 29950	600	0,00	165 000,00	165 000,00
Оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	039	07	01	01 1 02 81120	600	0,00	4 414 505,00	4 414 505,00
Благоустройство территории муниципальной образовательной организации - МБОУ СОШ № 3 г. Южа Ивановской области по адресу: 155630, Ивановская обл., г. Южа, ул. Советская, д. 26 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным	039	07	02	01 2 02 29940	600	0,00	250 000,00	250 000,00



Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт элементов автомобильной дороги пер. Первомайский в селе Холуй Южского муниципального района) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	09	02 1 03 89103	200	0,00	983 501,94	983 501,94
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт элементов автомобильной дороги ул. Северная в селе Холуй Южского муниципального района) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	09	02 1 03 89102	200	0,00	634 672,20	634 672,20
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт элементов автомобильной дороги ул. Пиношерская в селе Холуй Южского муниципального района) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	09	02 1 03 89105	200	0,00	563 418,78	563 418,78
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт элементов автомобильной дороги ул. Набережная в селе Холуй Южского муниципального района) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	09	02 1 03 89104	200	0,00	524 200,56	524 200,56
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт элементов автомобильной дороги ул. Толстого в селе Холуй Южского муниципального района) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	09	02 1 03 89105	200	0,00	310 101,66	310 101,66
Обеспечение участия в организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	09	02 2 01 20120	200	144 744,92	96 358,26	-48 386,66
Участие в организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	03	02 34 01 21670	200	506 376,82	1 196 803,95	690 427,13
<b>Всего</b>						<b>499 663 311,44</b>	<b>518 617 297,10</b>	<b>18 953 985,66</b>



Приложение № 6  
к заключению № 17 от 19 марта 2024 года

Наименование	Код главного распределения	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.)	Предусмотрено проектом бюджета на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.)	Предусмотрено проектом бюджета на 2026 год (руб.)	Отклонение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Новгородской области Подготовка средств межквартальных земельных участков и на проведение кадастровых работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) Организация проведения кадастровых работ в отношении земельных участков Южского муниципального района и проведение топографической съемки участков Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	041	04	05	05 2 01 15990	200	14 738 398,44	14 738 398,44	0,00	16 916 044,67	16 916 044,67	0,00
						194 757,63	194 219,14	-538,49	213 551,78	213 842,49	290,71
						210 000,00	210 538,49	538,49	210 600,00	209 709,29	-290,71
<b>ВСЕГО:</b>						<b>452 092 713,57</b>	<b>452 092 713,57</b>	<b>0,00</b>	<b>387 667 757,46</b>	<b>387 667 757,46</b>	<b>0,00</b>

Приложение № 7  
к заключению № 17 от 19 марта 2024 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2025 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2026 год (руб.)	Отклонение (руб.)
0100	<b>ОБЩЕСТВАДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	89 203 109,47	89 663 744,15	-460 634,68	64 809 265,90	64 809 265,90	0,00	64 846 405,31	64 846 405,31	0,00
0104	Финансирование Правительства Российской Федерации, иных исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	28 427 895,84	28 480 721,26	52 825,42	21 748 279,75	21 748 279,75	0,00	21 748 279,75	21 748 279,75	0,00
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	14 221 850,09	14 231 408,89	9 558,00	11 073 804,85	11 073 804,85	0,00	11 070 204,85	11 070 204,85	0,00
0111	Резервные фонды	508 058,00	480 000,00	-28 000,00	110 000,00	110 000,00	0,00	110 000,00	110 000,00	0,00
0113	Другие общегосударственные вопросы	39 764 501,76	40 182 753,62	418 251,26	27 090 518,36	27 090 518,36	0,00	27 090 518,36	27 090 518,36	0,00
0400	<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	29 459 645,11	40 457 399,08	10 997 753,97	24 462 918,47	24 462 918,47	0,00	16 340 319,55	16 340 319,55	0,00
0405	Сельское хозяйство и рыболовство	403 046,72	402 525,81	-520,91	423 046,47	422 507,98	-538,49	442 131,33	442 131,33	290,71
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	21 632 691,94	34 630 447,91	10 997 755,97	19 043 506,04	19 043 506,04	0,00	15 437 113,64	15 437 113,64	0,00
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	485 050,00	485 520,91	520,91	459 461,51	460 000,00	538,49	461 365,29	461 074,58	-290,71
0500	<b>ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	12 460 583,07	13 151 010,20	690 427,13	7 792 036,14	7 792 036,14	0,00	7 792 036,14	7 792 036,14	0,00
0503	Благоустройство	3 472 801,01	4 163 238,14	690 427,13	2 425 247,97	2 425 247,97	0,00	2 425 247,97	2 425 247,97	0,00
0700	<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	324 770 825,63	331 338 538,85	6 567 713,22	330 838 263,92	330 838 263,92	0,00	272 303 342,06	272 303 342,06	0,00
0701	Дошкольное образование	97 474 407,03	103 153 912,03	5 679 505,00	74 277 627,31	74 277 627,31	0,00	77 784 098,10	77 784 098,10	0,00
0702	Общее образование	180 192 913,78	180 497 314,02	304 400,24	226 737 797,40	226 737 797,40	0,00	164 696 404,75	164 696 404,75	0,00
0703	Дополнительное образование детей	26 825 294,36	27 461 927,76	636 633,40	14 919 911,76	14 919 911,76	0,00	14 919 911,76	14 919 911,76	0,00
0709	Другие вопросы в области образования	19 677 220,46	19 624 395,04	-52 825,42	14 312 937,45	14 312 937,45	0,00	14 312 937,45	14 312 937,45	0,00
0800	<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	28 266 019,33	28 390 800,33	124 790,00	14 038 776,49	14 038 776,49	0,00	14 039 910,75	14 039 910,75	0,00
0801	Культура	28 266 019,33	28 390 800,33	124 790,00	14 038 776,49	14 038 776,49	0,00	14 039 910,75	14 039 910,75	0,00
1000	<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	11 065 381,01	11 126 047,67	60 666,66	6 878 631,75	6 878 631,75	0,00	9 492 922,75	9 492 922,75	0,00
1001	Пенсионное обеспечение	2 217 974,52	2 273 591,18	55 616,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1003	Семейное обеспечение населения	177 260,00	197 260,00	20 000,00	177 260,00	177 260,00	0,00	177 260,00	177 260,00	0,00
1004	Охрана семьи и детства	8 470 146,49	8 455 190,49	-14 950,00	6 701 371,75	6 701 371,75	0,00	8 915 662,15	8 915 662,15	0,00
1100	<b>Физическая культура и спорт</b>	3 785 750,97	3 837 750,97	52 000,00	2 775 824,05	2 775 824,05	0,00	2 755 824,05	2 755 824,05	0,00
1102	Массовый спорт	3 785 750,97	3 837 750,97	52 000,00	2 775 824,05	2 775 824,05	0,00	2 755 824,05	2 755 824,05	0,00
<b>ВСЕГО:</b>		<b>499 663 311,44</b>	<b>518 617 297,10</b>	<b>18 953 985,66</b>	<b>452 092 713,57</b>	<b>452 092 713,57</b>	<b>0,00</b>	<b>387 667 757,46</b>	<b>387 667 757,46</b>	<b>0,00</b>